thực hiện đạt và vượt các chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 đã đề ra, tạo dư địa thực hiện thắng lợi kế hoạch phát triển phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2021 - 2025.

2.3. Tập trung triển khai quyết liệt các nhiệm vụ chuẩn bị phục vụ Nhân dân vui Xuân đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 theo Chỉ thị số 26-CT/TW ngày 23/11/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Chỉ thị số 30/CT-TTg ngày 15/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 41-CT/TU ngày 18/12/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Công văn 9706/UBND-KT ngày 21/12/2023 và các văn bản chỉ đạo có liên quan của UBND tỉnh, với một số nhiệm vụ cụ thể:

cấp xã trên địa bàn; đảm bảo tất cả công chức cấp các cấp phải làm được việc, trên tất cả các mặt công tác quản lý, phát triển kinh tế - xã hội và quốc phòng an ninh.

- Thực hiện tốt công tác an sinh xã hội, chăm lo cho người dân; trong đó, ưu tiên đảm bảo an sinh xã hội trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 theo tinh thần “*không để ai bị bỏ lại phía sau*”, thực hiện chăm lo đời sống các gia đình chính sách, người có công, người nghèo, đồng bào dân tộc thiểu số, lao động bị mất việc làm,...; thăm hỏi, động viên các đơn vị làm nhiệm vụ trực Tết, các xã nghèo, xã đặc biệt khó khăn; tổ chức kịp thời hoạt động cung cấp gạo đỡ lửa,...